Das bislang von Hugo von St. Viktor zum Katechumenat Dargelegte gilt freilich in dieser Form nur für Erwachsene und bereits zum Vernunftgebrauch Gelangte.<sup>1610</sup> Sobald Gläubige auch ihre unmündigen Kinder zur Taufe brachten, änderte sich die Lage. Da Hugo von St. Viktor, wie H. Weisweiler bereits feststellte, für die Fragen um die Kindertaufe wiederum die Predigten Ivos von Chartres als Vorlage benutzt haben soll, lohnt sich wiederum ein genauer Vergleich, um Hugos eigene Aussageintention eruieren zu können.

#### **Ivo von Chartres**

##### ***De ecclesiasticis sacramentis et officiis sermo I***<sup>1611</sup>

*Postquam vero Ecclesia dilatata est et congregata in gentibus, nec inter fideles repertus est aliquis adultae fidei non fidelis, ne parvuli eorum de hac vita ante rationabiles annos exeuntes, alieni remanerent a consortio Christi,*

*Provisa est etiam in illis medicina salutis, ut in sacramento fidei*

#### **Hugo von St. Viktor**

##### ***De sacramentis II, VI, 9***<sup>1612</sup>

*Postquam autem ad fidem multitudo gentium introivit, iam nunc etiam in his, qui a fidelibus generantur parvulis eadem forma servatur, quos et ipsos mater ecclesia provida dispensatione sacramento salutis interim carere non vult, ne forte ipsa dilatione a salute alieni fierent, si non percepto sacramento salutis subito ab hac vita exirent.*

*Congrue ergo provisa est in illis medicina salutis, ut in sacramento*

<sup>1609</sup> Vgl. ebd.; Berndt, 390, 23-24 / PL 176, 456A: „Docete ad instructionem, baptizate ad emundationem. Docete ad fidem, baptizate ad peccatorum remissionem.“

<sup>1610</sup> Vgl. ebd.; Berndt, 390,26 – 391,2 / PL 176, 456A: „Quae tunc quidem necessario servabatur quando adultis et intelligentiam habentibus priusquam ad baptismi sacramentum accederent ...“

<sup>1611</sup> Ivo von Chartres, Sermones de ecclesiasticis sacramentis et officiis I; PL 162, 508BC.

<sup>1612</sup> De sacramentis II, VI, 9; Berndt 391, 6-16 / PL 176, 456BC.

*baptizarentur, et per alterius fidem reconciliarentur Deo sicut per alterius peccatum alienati erant a Deo. Institutum est itaque ad hoc novum sacramentorum genus ad catechizandos parvulos, exorcizandos, initiandos et demum baptizandos, in quibus pro parvulo audit Ecclesia, et ad intelligibiles annos perveniat et sacramenta fidei, caritatis et spei, sibi imposita, per se intelligat.*

*fidei baptizentur, et per alterius fidem Deo reconcilientur, quos per alterius peccatum alienatos constat esse a Deo. Institutum est itaque ad hoc novum sacramentum ad catechizandos parvulos, exorcizandos, initiandos et deinde baptizandos, in quibus pro parvulis audit ecclesia, et interrogata respondet et donec ipsi ad intelligibiles annos perveniant, et sacramenta fidei, caritatis et spei per se intelligere valeant et servare.*